
 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ  

w sprawie dopłaty do ceny 1m3 dostarczonej wody i 1m3 odprowadzanych ścieków dla odbiorców 
usług z terenu miasta Skarżysko-Kamienna.

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca z 1990r o samorządzie gminnym tekst

jednolity Dz.U. z 2001r nr 142 poz.1591 z późn. zm. oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r.
Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Ustala się  dopłatę  do ceny wody i odprowadzania ścieków zatwierdzonej Uchwałą Nr

XLIII/110/2009 z dnia 03.12.2009 r. Rady Miasta w Skarżysku-Kamiennej w sprawie zatwierdzenia taryf
dla dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujących na terenie miasta

Skarżysko-Kamienna . Dopłaty dotyczą odbiorców usług z grupy gospodarstwa domowe.  

§ 2. W rozliczeniu z mieszkańcami Skarżyska-Kamiennej stosowane będą następujące ceny: 

§ 3. Dopłata określona w § 2 będzie przekazywana Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów
i Kanalizacji Spółka z o.o. w Skarżysku-Kam. z budżetu Miasta Skarżyska-Kam. na podstawie odrębnej

umowy z przeznaczeniem na dopłaty do jednego m3 dostarczonej do odbiorcy wody i jednego m
3 ścieków płynnych przyjmowanych od odbiorców usług z terenu miasta Skarżysko-Kamienna .  

§ 4. W/w zasady mają zastosowanie do cen wody i ścieków w okresie od 1 stycznia 2010 r. do 31
grudnia 2010 r.  

§ 5. Planowana kwota dopłaty (zakupu usługi) w okresie od od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia
2010 r. wyniesie 340 000 zł.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2010 r.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawodawca wśród zadań własnych gminy w ustawie o samorządzie gminnym wskazał sprawy

„wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych” (art.

7 ust.1 pkt. 3). Uszczegółowienie trybu realizacji zaspakajania zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej

w ww. zakresie uregulował natomiast w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odbiorze ścieków.
Ustawa ta wyposaża organy gminy w instrumenty prawne pozwalające chronić odbiorców usług

świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne Ustawodawca nałożył na Radę
obowiązek zatwierdzenia taryf dyscyplinując ten organ wprowadzeniem 45 dniowego terminu na ich

zatwierdzenie. Po upłynięciu tego terminu, w razie braku aktywności Rady, nowe taryfy wchodzą w życie

w wersji złożonej prezydentowi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. Naczelny Sąd
Administracyjny wypowiedział się że Rada oceniając wniosek taryfowy nie może poprzestać jedynie na

ocenie jego formalnej zgodności z przepisami prawa i kryteriami wskazanymi w ustawie, ale również na

ocenie związku nowych taryf z możliwościami finansowymi oznaczonej społeczności lokalnej. Niniejsza

kwestia była przedmiotem rozstrzygnięcia Naczelnego Sądu Administracyjnego, który to w uzasadnieniu
do uchwały podjętej w składzie 7 sędziów (uchwała z dnia 11.04.2005r. II OPS 1/05) wyraźnie stwierdził,
że „sprawy zatwierdzania taryf dotyczą istotnej z punktu widzenia interesów mieszkańców gmin działalności

przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, a usługi z zakresu dostarczania wody i odprowadzania

ścieków uznaje się za te, które powinny być powszechnie dostępne. Powszechny dostęp do wskazanych

usług nie może opierać  się  na zasadach dowolnych; ceny i opłaty za te usługi zawarte w odpowiedniej
taryfie powinny pozostawać  w realnym związku z możliwościami finansowymi oznaczonej społeczności

lokalnej. Głównie z tej przyczyny ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków w związku z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (chodzi o przepis art. 7 ust.
1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 8) wyposażyły organy gminy w oznaczone instrumenty prawne.” Gmina

w zakresie zatwierdzania taryf za wodę i ścieki pełni rolę ustawowego regulatora, który każdorazowo

weryfikuje wniosek taryfowy nie tylko pod względem jego zgodności z przepisami prawa ale i wpływu

podwyżek cen na dostęp do usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Niewątpliwie wolą
ustawodawcy było uznanie wpływu gminy na kształtowanie cen wody i ścieków ,uregulował to normą
zawartą  w art. 24 ust. 6 „Rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub

wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu. Dopłata wyniesie 340 000 zł w związku z tym, że spółka przewiduje w 2010r sprzedaż

wody i odebrania ścieków od gospodarstw domowych na poziomie 1 700 000 m3. Kwotę taką należy
uwzględnić w wydatkach przy uchwalaniu budżetu na 2010 rok. Zwrócić Należy zwrócić uwagę na fakt że
MPWiK Sp.z o.o. od momentu wybudowania nowych odcinków kanalizacji będzie płacić znacznie

zwiększony podatek od nieruchomości co wydatnie zwiększy wpływy do budżetu gminy Mając na

względzie powyższe oraz fakt zwolnień z pracy w wielu zakładach oraz zapowiedzi dalszych zwolnień
w skarżyskich zakładach pracy jak również wzrostu kosztów utrzymania gospodarstw domowych
w związku z wzrostem cen artykułów spożywczych i usług, wprowadzenie dopłat do cen wody i ścieków
jest zasadne.  

Projekt

numer: ..................

Lp. Wyszczególnienie - woda Netto (zł/m3) VAT 7% (zł/m3) Brutto (zł/m3)

1. Cena płacona przez mieszkańca 2,37 0,17 2,54

2. Dopłata Gminy Skarżysko-Kamienna 0,04 0,04 0,04

3. Cena taryfowa 2,41 0,17 2,58

Lp. Wyszczególnienie - ścieki Netto (zł/m3) VAT 7% (zł/m3) Brutto (zł/m3)

1. Cena płacona przez mieszkańca 2,80 0,20 3,0

2. Dopłata Gminy Skarżysko-Kamienna 0,16 0,01 0,17

3. Cena taryfowa 2,96 0,21 3,17

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

ID: QMDJG-IETXE-ZCFVU-CPSID-MQQMP. Niepodpisany. Strona 1 / 3



 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ  

w sprawie dopłaty do ceny 1m3 dostarczonej wody i 1m3 odprowadzanych ścieków dla odbiorców 
usług z terenu miasta Skarżysko-Kamienna.

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca z 1990r o samorządzie gminnym tekst

jednolity Dz.U. z 2001r nr 142 poz.1591 z późn. zm. oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r.
Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Ustala się  dopłatę  do ceny wody i odprowadzania ścieków zatwierdzonej Uchwałą Nr

XLIII/110/2009 z dnia 03.12.2009 r. Rady Miasta w Skarżysku-Kamiennej w sprawie zatwierdzenia taryf
dla dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujących na terenie miasta

Skarżysko-Kamienna . Dopłaty dotyczą odbiorców usług z grupy gospodarstwa domowe.  

§ 2. W rozliczeniu z mieszkańcami Skarżyska-Kamiennej stosowane będą następujące ceny: 

§ 3. Dopłata określona w § 2 będzie przekazywana Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów
i Kanalizacji Spółka z o.o. w Skarżysku-Kam. z budżetu Miasta Skarżyska-Kam. na podstawie odrębnej

umowy z przeznaczeniem na dopłaty do jednego m3 dostarczonej do odbiorcy wody i jednego m
3 ścieków płynnych przyjmowanych od odbiorców usług z terenu miasta Skarżysko-Kamienna .  

§ 4. W/w zasady mają zastosowanie do cen wody i ścieków w okresie od 1 stycznia 2010 r. do 31
grudnia 2010 r.  

§ 5. Planowana kwota dopłaty (zakupu usługi) w okresie od od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia
2010 r. wyniesie 340 000 zł.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2010 r.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawodawca wśród zadań własnych gminy w ustawie o samorządzie gminnym wskazał sprawy

„wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych” (art.

7 ust.1 pkt. 3). Uszczegółowienie trybu realizacji zaspakajania zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej

w ww. zakresie uregulował natomiast w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odbiorze ścieków.
Ustawa ta wyposaża organy gminy w instrumenty prawne pozwalające chronić odbiorców usług

świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne Ustawodawca nałożył na Radę
obowiązek zatwierdzenia taryf dyscyplinując ten organ wprowadzeniem 45 dniowego terminu na ich

zatwierdzenie. Po upłynięciu tego terminu, w razie braku aktywności Rady, nowe taryfy wchodzą w życie

w wersji złożonej prezydentowi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. Naczelny Sąd
Administracyjny wypowiedział się że Rada oceniając wniosek taryfowy nie może poprzestać jedynie na

ocenie jego formalnej zgodności z przepisami prawa i kryteriami wskazanymi w ustawie, ale również na

ocenie związku nowych taryf z możliwościami finansowymi oznaczonej społeczności lokalnej. Niniejsza

kwestia była przedmiotem rozstrzygnięcia Naczelnego Sądu Administracyjnego, który to w uzasadnieniu
do uchwały podjętej w składzie 7 sędziów (uchwała z dnia 11.04.2005r. II OPS 1/05) wyraźnie stwierdził,
że „sprawy zatwierdzania taryf dotyczą istotnej z punktu widzenia interesów mieszkańców gmin działalności

przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, a usługi z zakresu dostarczania wody i odprowadzania

ścieków uznaje się za te, które powinny być powszechnie dostępne. Powszechny dostęp do wskazanych

usług nie może opierać  się  na zasadach dowolnych; ceny i opłaty za te usługi zawarte w odpowiedniej
taryfie powinny pozostawać  w realnym związku z możliwościami finansowymi oznaczonej społeczności

lokalnej. Głównie z tej przyczyny ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków w związku z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (chodzi o przepis art. 7 ust.
1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 8) wyposażyły organy gminy w oznaczone instrumenty prawne.” Gmina

w zakresie zatwierdzania taryf za wodę i ścieki pełni rolę ustawowego regulatora, który każdorazowo

weryfikuje wniosek taryfowy nie tylko pod względem jego zgodności z przepisami prawa ale i wpływu

podwyżek cen na dostęp do usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Niewątpliwie wolą
ustawodawcy było uznanie wpływu gminy na kształtowanie cen wody i ścieków ,uregulował to normą
zawartą  w art. 24 ust. 6 „Rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub

wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu. Dopłata wyniesie 340 000 zł w związku z tym, że spółka przewiduje w 2010r sprzedaż

wody i odebrania ścieków od gospodarstw domowych na poziomie 1 700 000 m3. Kwotę taką należy
uwzględnić w wydatkach przy uchwalaniu budżetu na 2010 rok. Zwrócić Należy zwrócić uwagę na fakt że
MPWiK Sp.z o.o. od momentu wybudowania nowych odcinków kanalizacji będzie płacić znacznie

zwiększony podatek od nieruchomości co wydatnie zwiększy wpływy do budżetu gminy Mając na

względzie powyższe oraz fakt zwolnień z pracy w wielu zakładach oraz zapowiedzi dalszych zwolnień
w skarżyskich zakładach pracy jak również wzrostu kosztów utrzymania gospodarstw domowych
w związku z wzrostem cen artykułów spożywczych i usług, wprowadzenie dopłat do cen wody i ścieków
jest zasadne.  

Projekt

numer: ..................

Lp. Wyszczególnienie - woda Netto (zł/m3) VAT 7% (zł/m3) Brutto (zł/m3)

1. Cena płacona przez mieszkańca 2,37 0,17 2,54

2. Dopłata Gminy Skarżysko-Kamienna 0,04 0,04 0,04

3. Cena taryfowa 2,41 0,17 2,58

Lp. Wyszczególnienie - ścieki Netto (zł/m3) VAT 7% (zł/m3) Brutto (zł/m3)

1. Cena płacona przez mieszkańca 2,80 0,20 3,0

2. Dopłata Gminy Skarżysko-Kamienna 0,16 0,01 0,17

3. Cena taryfowa 2,96 0,21 3,17

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

ID: QMDJG-IETXE-ZCFVU-CPSID-MQQMP. Niepodpisany. Strona 2 / 3



 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ  

w sprawie dopłaty do ceny 1m3 dostarczonej wody i 1m3 odprowadzanych ścieków dla odbiorców 
usług z terenu miasta Skarżysko-Kamienna.

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca z 1990r o samorządzie gminnym tekst

jednolity Dz.U. z 2001r nr 142 poz.1591 z późn. zm. oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r.
Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Ustala się  dopłatę  do ceny wody i odprowadzania ścieków zatwierdzonej Uchwałą Nr

XLIII/110/2009 z dnia 03.12.2009 r. Rady Miasta w Skarżysku-Kamiennej w sprawie zatwierdzenia taryf
dla dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujących na terenie miasta

Skarżysko-Kamienna . Dopłaty dotyczą odbiorców usług z grupy gospodarstwa domowe.  

§ 2. W rozliczeniu z mieszkańcami Skarżyska-Kamiennej stosowane będą następujące ceny: 

§ 3. Dopłata określona w § 2 będzie przekazywana Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów
i Kanalizacji Spółka z o.o. w Skarżysku-Kam. z budżetu Miasta Skarżyska-Kam. na podstawie odrębnej

umowy z przeznaczeniem na dopłaty do jednego m3 dostarczonej do odbiorcy wody i jednego m
3 ścieków płynnych przyjmowanych od odbiorców usług z terenu miasta Skarżysko-Kamienna .  

§ 4. W/w zasady mają zastosowanie do cen wody i ścieków w okresie od 1 stycznia 2010 r. do 31
grudnia 2010 r.  

§ 5. Planowana kwota dopłaty (zakupu usługi) w okresie od od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia
2010 r. wyniesie 340 000 zł.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2010 r.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej.  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawodawca wśród zadań własnych gminy w ustawie o samorządzie gminnym wskazał sprawy

„wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych” (art.

7 ust.1 pkt. 3). Uszczegółowienie trybu realizacji zaspakajania zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej

w ww. zakresie uregulował natomiast w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odbiorze ścieków.
Ustawa ta wyposaża organy gminy w instrumenty prawne pozwalające chronić odbiorców usług

świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne Ustawodawca nałożył na Radę
obowiązek zatwierdzenia taryf dyscyplinując ten organ wprowadzeniem 45 dniowego terminu na ich

zatwierdzenie. Po upłynięciu tego terminu, w razie braku aktywności Rady, nowe taryfy wchodzą w życie

w wersji złożonej prezydentowi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. Naczelny Sąd
Administracyjny wypowiedział się że Rada oceniając wniosek taryfowy nie może poprzestać jedynie na

ocenie jego formalnej zgodności z przepisami prawa i kryteriami wskazanymi w ustawie, ale również na

ocenie związku nowych taryf z możliwościami finansowymi oznaczonej społeczności lokalnej. Niniejsza

kwestia była przedmiotem rozstrzygnięcia Naczelnego Sądu Administracyjnego, który to w uzasadnieniu
do uchwały podjętej w składzie 7 sędziów (uchwała z dnia 11.04.2005r. II OPS 1/05) wyraźnie stwierdził,
że „sprawy zatwierdzania taryf dotyczą istotnej z punktu widzenia interesów mieszkańców gmin działalności

przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, a usługi z zakresu dostarczania wody i odprowadzania

ścieków uznaje się za te, które powinny być powszechnie dostępne. Powszechny dostęp do wskazanych

usług nie może opierać  się  na zasadach dowolnych; ceny i opłaty za te usługi zawarte w odpowiedniej
taryfie powinny pozostawać  w realnym związku z możliwościami finansowymi oznaczonej społeczności

lokalnej. Głównie z tej przyczyny ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków w związku z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (chodzi o przepis art. 7 ust.
1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 8) wyposażyły organy gminy w oznaczone instrumenty prawne.” Gmina

w zakresie zatwierdzania taryf za wodę i ścieki pełni rolę ustawowego regulatora, który każdorazowo

weryfikuje wniosek taryfowy nie tylko pod względem jego zgodności z przepisami prawa ale i wpływu

podwyżek cen na dostęp do usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Niewątpliwie wolą
ustawodawcy było uznanie wpływu gminy na kształtowanie cen wody i ścieków ,uregulował to normą
zawartą  w art. 24 ust. 6 „Rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub

wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu. Dopłata wyniesie 340 000 zł w związku z tym, że spółka przewiduje w 2010r sprzedaż

wody i odebrania ścieków od gospodarstw domowych na poziomie 1 700 000 m3. Kwotę taką należy
uwzględnić w wydatkach przy uchwalaniu budżetu na 2010 rok. Zwrócić Należy zwrócić uwagę na fakt że
MPWiK Sp.z o.o. od momentu wybudowania nowych odcinków kanalizacji będzie płacić znacznie

zwiększony podatek od nieruchomości co wydatnie zwiększy wpływy do budżetu gminy Mając na

względzie powyższe oraz fakt zwolnień z pracy w wielu zakładach oraz zapowiedzi dalszych zwolnień
w skarżyskich zakładach pracy jak również wzrostu kosztów utrzymania gospodarstw domowych
w związku z wzrostem cen artykułów spożywczych i usług, wprowadzenie dopłat do cen wody i ścieków
jest zasadne.  

Projekt

numer: ..................

Lp. Wyszczególnienie - woda Netto (zł/m3) VAT 7% (zł/m3) Brutto (zł/m3)

1. Cena płacona przez mieszkańca 2,37 0,17 2,54

2. Dopłata Gminy Skarżysko-Kamienna 0,04 0,04 0,04

3. Cena taryfowa 2,41 0,17 2,58

Lp. Wyszczególnienie - ścieki Netto (zł/m3) VAT 7% (zł/m3) Brutto (zł/m3)

1. Cena płacona przez mieszkańca 2,80 0,20 3,0

2. Dopłata Gminy Skarżysko-Kamienna 0,16 0,01 0,17

3. Cena taryfowa 2,96 0,21 3,17

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

ID: QMDJG-IETXE-ZCFVU-CPSID-MQQMP. Niepodpisany. Strona 3 / 3


